DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO

1

ANO VIII • EDIÇÃO N° 757 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO,
SEGUNDA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2024.

SUMÁRIO

ATOS DO CMAS ................................................................ 1

RESOLUÇÃO Nº 19/2024, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024. 1

RESOLUÇÃO Nº 19/2024, DE 12 DE NOVEMBRO DE

2024.

Dispõe sobre a aprovação do Demonstrativo
Sintético da Execução Físico-Financeira do
exercício de 2023, do município de
Barrolândia-TO.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS
de Barrolândia – TO, no uso de suas atribuições
legais conferidas pela Lei Municipal nº 180/2017, de
13 de dezembro de 2017, e com base nas
deliberações tomadas na 114ª reunião ordinária de
12 de novembro de 2024,
CONSIDERANDO a Portaria n° 113, de 10 de
dezembro de 2015;
CONSIDERANDO a Portaria SNAS/MDS nº 146, de
30 de setembro de 2024;
CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº
43/SENARC/MDS, de 1º de outubro de 2024;
CONSIDERANDO o a apresentação do
Demonstrativo Sintético da Execução Físico-
Financeira dos recursos federais executados em
2023, para cofinanciamento do Sistema Único de
Assistência Social (SUAS).

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Demonstrativo Sintético da
Execução Físico-Financeira do Bloco da Proteção
Social Básica e da Proteção Social Especial,
Programas, Projetos, Transferências legais fundo a
fundo, referente aos recursos executados no ano de
2023;
Art. 2º Aprovar o Demonstrativo Sintético da
Execução Financeira do Índice de Gestão
Descentralizada do Sistema Único de Assistência
Social (IGDSUAS), referente aos recursos executados
no ano de 2023.
Art. 3º Aprovar o Demonstrativo Sintético da
Execução Financeira do Índice de Gestão
Descentralizada do Programa Bolsa Família IGD-PBF,
referente aos recursos executados no ano de 2023.

Art.4° Esta Resolução entra em vigor na data da sua
publicação.

Barrolândia-TO, 12 de novembro de 2024.

FERNANDA MARIA GARCIA SILVA

Presidente do CMAS

Ano VIII, Lei Nº
176/2017 de 10 de
agosto de 2017.

Barrolândia do Tocantins – TO, terça-feira, 12 de novembro de 2024.
  EDIÇÃO Nº 758

ATOS DO CMAS

		2024-11-12T19:02:42-0300
	MUNICIPIO DE BARROLANDIA:24851453000190